
 
 

Latvijas Republikas vēstniecība Beļģijas Karalistē 

23, Avenue des Arts, 1000 Brussels   tālr. (32 2) 238 32 36   fakss (32 2) 238 32 54, e-pasts: embassy.belgium@mfa.gov.lv 

 

 

Informācija presei 
 

Briselē, 2015. gada 20. februārī 

Signe Baumane Beļģijas publikai stāsta par sevi un Latviju  

Līdz ar 20. februāri noslēdzas Starptautiskā animācijas filmu festivāla „Anima” programma 

„Latvija fokusā” (Focus Lettonie). Festivāla „Anima” ietvaros no 16. līdz 20. februārim 

Beļģijas publika varēja iepazīt Signes Baumanes veidotās animācijas filmas, tai skaitā pirmo 

pilnmetrāžas darbu „Akmeņi manās kabatās” (“Rocks in My Pockets”). Tāpat tika rādītas 

vairāku citu Latvijas animatoru īsfilmas gan bērniem, gan pieaugušajiem. Uz festivālu ieradās 

arī pati Signe Baumane, kas iepazīstināja publiku ar savu dzīvi un daiļradi. 

Kā ziņoja festivāla organizatori, bērniem veidotā programma ar sešām leļļu animācijas 

filmām no Latvijas (Arnolda Burova, leļļu filmu studijas Animācijas Brigāde un filmu 

studijas Rija darbi) tika augstu novērtēta un kinoteātra zāle bija pārpildīta. Festivāla direktore 

Dorisa Klevena (Doris Cleven) atzina, ka Latvijas animācijas filmas bērniem Beļģijā ir labi 

zināmas un tiek iekļautas kinoteātru repertuāros.  

Tomēr šī bija pirmā reize, kad festivāls „Anima” pievērsa īpašu uzmanību arī Latvijā 

tapušajai animācijai pieaugušajiem un pirmoreiz tika rādīta Latvijas autora pilnmetrāžas filma 

pieaugušajiem – Signes Baumanes „Akmeņi manās kabatās”. Tā piedalījās festivāla 

starptautiskajā pilnmetrāžas filmu konkursā kopā ar deviņiem citiem organizatoru atlasītiem 

darbiem no Brazīlijas, Spānijas, Japānas, Francijas un citām valstīm. Festivāla veidotāji 

atzina, ka ar interesi vērojuši ne tikai Signes Baumanes personīgo stāstu, kas atainots filmā, 

bet arī to, ko šis stāsts var nezinātājam pastāstīt par Latviju un tās vēsturi. Uz filmas pirmo 

seansu festivālā bija ieradušies vairāk nekā 500 interesentu, kuri vēl stundu pēc filmas uzdeva 

autorei dažādus jautājumus un pat piedāvāja kopīgi veidot jaunus projektus. 

Režisorei Signei Baumanei tika veltīta arī retrospekcija ar 11 autores izvēlētām īsfilmām. 

Savukārt Edmunda Jansona, Reiņa Pētersona, Ginta Zilbaloža un Vladimira Ļeščova 

animācijas īsfilmas kopā veidoja programmu „News Sounds from Latvia”. 

Latvijas filmu dalība Starptautiskā animācijas filmu festivāla „Anima” ir daļa no Latvijas 

prezidentūras ES Padomē kultūras programmas. Filmu programmu izveidi koordinē 

Nacionālais Kino centrs sadarbībā ar Latvijas vēstniecību Beļģijā. 

 

Preses kontaktiem:  

Latvijas Republikas vēstniecība Beļģijā  

23, avenue des Arts, 1000 Brussels 

Telefons: +32 2 2383 236  

Fakss: +32 2 2383 254 

E-pasts: embassy.belgium@mfa.gov.lv 

mailto:embassy.belgium@mfa.gov.lv

